
Smlouva o poskytování poradenských služeb

kterou uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

1. Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice
zastoupené: Ing. Vilémem Vávrou, koordinátorem Městské policie, na základě
plné moci ze dne 02.04.2014
IČO: 002 44 732

(dále jen objednatel)

2. Pavel Halva
se sídlem:
IČO:08591440

(dále jen poskytovatel)

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Městská policie České Budějovice (orgán obce - objednatele) zabezpečuje na území
statutárního města České Budějovice místní záležitosti veřejného pořádku.

2. V souvislosti s obecně závaznou vyhláškou statutárního města České Budějovice
č. 1/2014, o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných
prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 a č. 2/2019, která nabyla
účinnosti dne 01.01.2020, provádí městská policie intenzivní kontrolu dodržování
povinností stanovených touto vyhláškou.

3. Poskytovatel je koordinátorem iniciativy „Chceme noční Budějce", která aktivně působí
na provozovatele pohostinských zařízení, aby důsledně dodržovali povinnosti stanovené
právními předpisy a aktivně spolupracuje s objednatelem.

4. Poskytovatel se za podmínek sjednaných v této smlouvě zavazuje poskytovat
objednateli poradenské a konzultační služby, spočívající zejména v následující činnosti:
- zajišťuje výměnu informací mezi objednatelem, Městskou policií České Budějovice

(dále jen „městská policie") a provozovateli pohostinských služeb,
- zajišťuje poskytování informací objednateli a městské policie získaných od

provozovatelů k programu iniciativy „Chceme noční Budějce",
- zpracovává zprávy, podklady pro jednání týkající se činnosti iniciativy „Chceme noční

Budějce"; zpracované zprávy předkládá městské policii na pravidelných
konzultacích,

- účastní se pravidelných konzultací s městskou policií v rozsahu nejméně 2 x měsíčně.
5. Objednatel se zavazuje za poskytované plnění hradit poskytovateli sjednanou cenu dle

čl. Ill této smlouvy.

1



Článek II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti specifikované včl. I. odst, 4 v období od
01.10.2020 do 30.09.2021.

Článek III.
Cena za poskytované služby a platebnípodmínky

1. Cena za poskytované služby činí dle dohody smluvních stran částku 12.000 Kč bez DPH
za kalendářní měsíc.

2. Poskytovatel prohlašuje, že není plátcem DPH.
3. Cena za poskytované služby dle odst. 1. tohoto článku bude poskytovateli hrazena

v plné výši na účet poskytovatele, a to na základě daňových dokladů - faktur.
Poskytovatel je povinen vystavit a doručit daňový doklad - fakturu za každý kalendářní
měsíc vždy nejpozději do posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

4. Splatnost daňového dokladu - fakturu se sjednává v délce 30 dní ode dne doručení
řádně vyhotoveného daňového dokladu - faktury.

5. Objednatel je oprávněn daňový doklad - fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím její
splatnosti v případě, že tato nebude obsahovat veškeré náležitosti požadované platnými
a účinnými právními předpisy, přičemž je povinen sdělit poskytovateli důvod vrácení
daňového dokladu - faktury. V takovém případě je poskytovatel povinen vyhotovit nový
bezvadný daňový doklad - fakturu. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury
objednateli přestává běžet lhůta splatnosti uvedená v daňovém dokladu - faktuře, když
lhůta splatnosti bude běžet od počátku, a to ode dne doručení nové bezvadné faktury
nájemci.

Článek IV.
Ostatní ujednání

1. Poskytovatel je povinen plnit řádně své povinnosti, vyplývající z této smlouvy, tj.
poskytovat plnění v termínech a rozsahu sjednaných v této smlouvě.

2. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu.
Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta
činí 1 měsíc a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně a končí posledním dnem prvého kalendářního měsíce po
tomto doručení.

3. Poskytovatel se zavazuje, ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní
policii, v platném znění, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví, či
se kterými se seznámí v součinnosti s Městskou policií České Budějovice při plnění jejích
úkolů dle platných právních předpisů. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy.

2

Článek II. 
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti specifikované včl. I. odst, 4 v období od 
01.10.2020 do 30.09.2021.

Článek III.
Cena za poskytované služby a platební podmínky

1. Cena za poskytované služby činí dle dohody smluvních stran částku 12.000 Kč bez DPH 
za kalendářní měsíc.

2. Poskytovatel prohlašuje, že není plátcem DPH.
3. Cena za poskytované služby dle odst. 1. tohoto článku bude poskytovateli hrazena 

v plné výši na účet poskytovatele, a to na základě daňových dokladů - faktur. 
Poskytovatel je povinen vystavit a doručit daňový doklad - fakturu za každý kalendářní 
měsíc vždy nejpozději do posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

4. Splatnost daňového dokladu - fakturu se sjednává v délce 30 dní ode dne doručení 
řádně vyhotoveného daňového dokladu - faktury.

5. Objednatel je oprávněn daňový doklad - fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím její 
splatnosti v případě, že tato nebude obsahovat veškeré náležitosti požadované platnými 
a účinnými právními předpisy, přičemž je povinen sdělit poskytovateli důvod vrácení 
daňového dokladu - faktury. V takovém případě je poskytovatel povinen vyhotovit nový 
bezvadný daňový doklad - fakturu. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury 
objednateli přestává běžet lhůta splatnosti uvedená v daňovém dokladu - faktuře, když 
lhůta splatnosti bude běžet od počátku, a to ode dne doručení nové bezvadné faktury 
nájemci.

Článek IV.
Ostatní ujednání

1. Poskytovatel je povinen plnit řádně své povinnosti, vyplývající z této smlouvy, tj. 
poskytovat plnění v termínech a rozsahu sjednaných v této smlouvě.

2. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně a končí posledním dnem prvého kalendářního měsíce po 
tomto doručení.

3. Poskytovatel se zavazuje, ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, v platném znění, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví, či 
se kterými se seznámí v součinnosti s Městskou policií České Budějovice při plnění jejích 
úkolů dle platných právních předpisů. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy.

2



Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými
zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající,
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění a dalšími příslušnými právními předpisy ČR.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez
omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru
smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k

této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné

vůle. Účastníci dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem
souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

VCMfaWl&dne
V Českých Budějovicích dne 2 5 -09- 2020

Za poskytovatele:STATUTÁRNÍ MES s O
ČESKÉ BUDĚJOVIICE'

ul j.Haška 2
15

Pavel Halva

3


